
 

 

PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal Superior do Trabalho 

18ª Região/GO 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00023/2011 (SRP) 
 

Às 18:02 horas do dia 07 de julho de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ALVARO CELSO BONFIM RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº 12252011, Pregão nº 00023/2011.  
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1 

Descrição: BIBLIOCANTO
Descrição Complementar: BIBLIOCANTO, MATERIAL AÇO, ESPESSURA 10 MM, LARGURA 17 CM, ALTURA 11 
CM, APLICAÇÃO SEGURANÇA LIVROS, FORMATO EM ´L´
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 8,8700 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

04/07/2011 
14:21:10

Item cancelado na aceitação. Motivo: Amostra recusada e demais licitantes 
com valores ofertados acima do estimado por este Tribunal, alegando no chat 

que não conseguem chegar no valor estimado.

Homologado 
07/07/2011 
18:02:03

 
Item: 2 

Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: Papeleira em acrílico dupla, cor fumê, comprimento 360mm, largura 230mm, altura 
90mm, com inclinação entre as bandejas. Material com certificação do INMETRO. Material de 1ª qualidade
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 16,0900 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,7900 , com valor 
negociado a R$ 16,0900 e a quantidade de 50 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
04/07/2011 
15:10:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLY COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 04.522.053/0001-23, Melhor lance: R$ 17,7900, Valor 

Negociado: R$ 16,0900

Homologado 
07/07/2011 
18:03:36

 
Item: 3 

Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: Papeleira em acrílico tripla, cor fumê, cumprimento 360mm, largura 230mm, altura 

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=285642&tipo=t



90mm, com inclinação entre as bandejas. Mateial com certificação do INMETRO. Material de 1ª qualidade.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 23,9000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,9900 , com valor 
negociado a R$ 20,5000 e a quantidade de 50 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/07/2011 
15:10:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLY COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 04.522.053/0001-23, Melhor lance: R$ 20,9900

Homologado 
07/07/2011 
18:03:36

 
Item: 4 

Descrição: PORTA-CARIMBO
Descrição Complementar: PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 10, COR FUMÊ
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 8,0500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,4000 , com valor 
negociado a R$ 8,0500 e a quantidade de 50 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 04/07/2011 
15:10:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLY COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ/CPF: 04.522.053/0001-23, Melhor lance: R$ 8,4000, Valor 

Negociado: R$ 8,0500

Homologado 07/07/2011 
18:03:36

 
Item: 5 

Descrição: PORTA-CANETA
Descrição Complementar: PORTA-CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, LARGURA 230 MM, ALTURA 100 MM, 
APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 DIVISÕES
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 5,3800 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

04/07/2011 
14:22:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: Amostras recusados e demais 
licitantes com valores ofertados acima do estimado por este Tribunal.

Homologado 07/07/2011 
18:02:03

 
Item: 6 

Descrição: PORTA-CLIPE
Descrição Complementar: PORTA-CLIPE, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA 50 MM, COR 
FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMÃ
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3,3300 Situação: Cancelado na aceitação 

 

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=285642&tipo=t



 
 

Fim do documento  

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

04/07/2011 
14:22:17

Item cancelado na aceitação. Motivo: Amostras recusados e demais 
licitantes com valores ofertados acima do estimado por este Tribunal.

Homologado 
07/07/2011 
18:02:03

 
Item: 7 

Descrição: PRENDEDOR DE CRACHÁ
Descrição Complementar: PRENDEDOR DE CRACHÁ, MATERIAL METAL CROMADO, COR PRATA, 
COMPRIMENTO 2,50 CM, LARGURA 1,00 CM, TIPO JACARÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO PARA 
PRESILHA
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 0,3900 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2900 e a quantidade 
de 100 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
04/07/2011 
15:10:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MODERNA COMERCIAL DE 
PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 06.338.087/0001-98, Melhor lance: R$ 0,2900

Homologado 
07/07/2011 
18:03:36

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=285642&tipo=t


